Considerando, que, em razão da constatação deste fato, foi elaborada papeleta de despacho, de nº 040/2014, 
documento nº 508742/2014, solicitando a reorientação do processo para licença de operação corretiva, tendo, por 
conseguinte, se originado o FOB nº 0709708/2011C, nele constando custos de análise no valor de R$2.217,14 (dois mil 
duzentos e dezessete reais e quatorze centavos), não havendo, contudo, comprovação de que o FOB fora entregue ao 
empreendedor; 

Considerando que o empreendedor já havia quitado os custos de análise no valor de R$ 1.649,84 (um mil seiscentos e 
quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), fls. 14 dos autos; 

Considerando que o status do processo no SIAM é de “aguardando informação complementar”; 

Considerando que foi formalizado processo de licença de operação corretiva, de nº 08282/2010/004/2014 para o